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NAUJA ALTO CENTRO 
VALDYBA

I^apkr. 18 d. Chicagoj įvy
ko Amerikos Lietuvių Tary
bos metinė konferencija. Da
lyvavo Altą sudarančių poli
tinių grupių, Susivienijimų ir 
kitų organizacijų atstovai. Su
važiavime SLA atstovavo pre- 
zid P. P. Dargis, E. Mikužiu- 
tė ir J. Mileriutė.
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Amerikos Lietuvių Tarybos 27-jo metinio suvažiavimo, įvykusio lapkričio 18 d., Chicagoj, Bismarck Hotel, dalyviai. 
Iš kairės į dešinę: sėdi: adv. Sį. Bredes, J. Valaitis, J. Bachunas, prel. I. Albavičius, ALT garbės pirm. L. Šimutis, ALT 
pirm. A. J. Rudis, gen. kons. dr. P. Daužvardis, dr. P. Grigaitis, A. Aleksis, M. Bachunienė, dr. S. Biežis, E. Paurazienė, 
P. P. Dargis. Stovi kiti suvažiavimo atstovai ir svečiai. Nuotrauka V. Noreikos

Po 
buvo 
valdyba, j kurią įėjo: E. Bart
kus, T. Blinstrubas, P. P. Dar
gis, J. Evans, dr. P. Grigai
tis, V. Yasus, J. Jasaitis, 
V. Šimaitis, J. Talalas, 
Vaidyla ir A. F. Wells.

Pareigomis pasiskrstys 
vo atskirame posėdy.

Suvažiavimas priėmė atei
nančių metų veiklos planą ir 
įvairias rezoliucijas.

pranešimų ir diskusijų 
sudaryta nauja centro

dr.
M

sa-

METAI

ŽINOKIT PATYS IR PATARKIT 
VISIEMS

JAUNUOLIAMS IR VAIKAMS PATI GERIAUSIA 
KALEDIN ft DOVANA — SLA APDRAUDA

Vaikams ir Jaunuoliams paimkit Endowment—Taupomą ap
draudą, kad jie turėtų pinigų aukštojo mokslo studijoms ir gy
venimo pradžiai.

Arba paimkit SLA Term apdraudą, kuri tokia pat gera, kaip 
kitos šioje šalyje praktikuojamos apdraudos, o labiausiai, kad 
ši apdrauda nebrangi—už $1,000.00 tik $3.00 mokesčių j metus.

Pasimatykit su SLA kuopų organizatoriais.

Praėjusios savaitės bėgy dar gauti nauji nariai:
1) M. Klimas, 3 kuopa, Unden, N. J., papildomai gavo 8 narius,

dabar jis viso yra įrašęs 30 narių.
2) A. Lauraitis, 80 kuopa, Chicago, 111., dar gavo 3 narius —

viso 13 narį. '
P. Žilinskas, 75 kuopa, Iam Angeles, Cal., gavo dar 1 narj,3)

viso 13 narių.

FRATERNALiy ORG. KONGRESAS
Lapkr. 12-14 d. Philadelphi- 

joj įvyko Pennsyvanijos fra- 
temalinių organizacijų 56 kon- 
gresas, kuriame man, kaip savo nariams gyvybės ir ak- 
SLA sekretorei, teko daly- cidentalę apdraudą, o taip pat
vauti ir sekti jo darbus. Kon
gresas buvo Benjamin Frank
lin Hotel.

Didžioji dauguma Pennsyl
vania valstijoj veikiančių 
fratemalinių organizacijų pri
klauso Fraternal Congress, 

- kuris buvo įkurtas 1935 me
tų liepos 17 dienos aktu nr. 
357 ir patvirtintas Pennsylva
nia Legislatures.

Minėtame akte yra sakoma, 
jog šiam Kongresui gali pri
klausyti visos draugijos ir or- 
ganizacijos, kurios turi tiesio
ginį tikslą savitarpiniu budu 
teikti pašalpas savo nariams 
ir jų nurodytiems pašalpos 
gavėjams, o taip pat prakti
kuoja savo veikloje kuopų 
sistemą ir tvarkomos narių 
renkamomis valdybomis. Šios 
organizacijos privalo veikti 
laikydamosios minėtam akte 

9 skyr. nurodytų fraternali- 
nių organizacijų taisyklių.

Šiam Kongresui priklauso 
70 atskirų fratern. organiza
cijų, veikiančių Pennsylvania 
valstijoj. Didžioji dauguma šių 
organizacijų sudarytos tauti
niu pagrindu. Čia rasime ita
lus, slavokus, čekus, lenkus, 
kroatus, ukrainiečius, vokie
čius, graikus, rusus, serbus, 
norvegus, ir, pagaliau, lietu
vius, kurie turi jau seniai ve>- 
kiančias ir daug nusipelniu
sias organizacijas.

Kongreso suvažiavimas bu
vo labai gyvas, jame pasisa
kė 15 fraternalizmo veikėjų 
ir pasižymėjusių vadų. Pa
grindinis kalbėtojas buvo Hon. 
David O. Maxwell, Penna. In
surance Commissioner. Šiose 
kalbose išryškėjo pagrindinės 
fratern. organizacijų idėjos ir 
stambesnieji jų rūpesčiai.

Kalbėtojai pabrėžė, jog fra
temalinių oragnizacijų reikš
mė šios šalies gyvenime tebė
ra nepaprastai svarbi ir nie
ku nepakeičiama. Didžioji fra 
tem. organizacijų svarba ta
me, kad jos teigiamai pasi
reiškia savo veikimo srityse, 
parupindamos savitarpiniu bu 
du savo nariams apdrauda* ir 
pašalpas, auklėdamos savo 

narius fraternalizmo dvasioje.
Pagrindiniai fratemalinių 

organizacijų uždaviniai, teikti

pa šalpą ligos atveju.
Bet fratęrn. organizacijų 

veikla nesibaigia teikiama pi
nigine pagalba savo nariams 
ir jų nurodytomiems pašalpos 
gavėjams. Ypatingai reikš
minga šių organizacijų dar- 

kaip daugelis fraterna
lizmo veikėjų savo kalbose 
pabrėžė, yra bendroje jų vi
suomeninėje veikloje ir ta di
delė įtaka, kurią jos daro 
joms priklausantiem žmonėm.

Jeigu mes matom, kad at
sakingi visuomenės vadai 
aukštai vertina fratemalinių 
organizacijų darbus, tai jos 
taip pat turi ir savotiškai be
sireiškiančius kritikus, kurie 
ypatingai yra pavydus, kodėl 
fratern. organizacijos nemoka 
tų mokesčių, kuriuos privalo 
mokėti komerciniais pagrin
dais veikiančios , apdraudos 
kompanijos. Bet šie troškimai 
nėra vaisingi, nes tiems kriti
kams nevyksta paneigti, jog 
fratern. organizacijos dirba 
ne savo pelnui, o visuomenės 
gerovei. Jos nėra dabar ir ne
bus ateityje tiktai komercinio 
pobūdžio gyvybės apdraudos 
kompanijomis.

Visos fratern. organizacijos 
rūpinasi ne tik tuo, kad savo 
nariams pateikti gyvybės ap- 
draudas. Jų uždaviniai yra ne
palyginamai didesni ir reikš
mingesni. Ne tik patys frat. 
org. pasižymėję veikėjai, bet 
lygiai ir valstijos Insurance 
Commissioner, greta jo ir šios 
valstijos legislatures atsakin
gi atstovai fratern. organiza
cijų svarbą pripažįsta ir aukš
tai vertina jų visuomeninę 
reikšmę.

Yra visuotinai pripažintas 
faktas, kad fretem. org., be 
to, kad jos parūpina savo na
riams geras apdrauda*. taip 
pat atlieka labdarybės dar
bus, plačiai gelbsti vietos vi
suomenės bendrame veikime 
ir prisideda prie švietimo, 
kultūrinio, sportinio jaunuo
menės auklėjimo, o ypatingai 
daug reiškia broliškumo dva
sios stiprinime plačioje visuo
menėje, ko mes visi šiais lai

kais pasigendame. Nors frat. 
organizacijų narių paliudiji- 
jimuose tai visa neįrašome, 
bet nariai tai privalo žinoti ir 
giliai įsidėmėti.

Apdraudos reikalais mes 
nuolat rūpinamės ir privalo- 
me tobulinti savo veiklą ir
treniruoti savo veikėjus. Bet 
mums dar svarbiau visuome
ninis darbas, broliškumo ug
dymas ir kultūrinė veikla, 
nes čia musų pagrindiniai 
tikslai. Tam tikslui mes ir rū
pinamės padidinti naujų na
rių skaičių, kad būtume pa
jėgus ir toliau vykdytume sa
vo didžiuosius uždavinius.

Visos fratern. organizacijos, 
kartu ir musų Susivienijimas, 
ypatingai rūpinasi daugiau 
jaunimo gauti. Ir visi vieno
dai suprantame, jog gaudami 
daugiau jaunų jėgų ir sustip
rindami savo veikėjų eiles 
naujais, energingais asmeni
mis, mes tvi^įį^ užtikrinsim 
savo organizacijos ateitį. Yra

* mums aišku, kad musų orgar 
nizacijoje jaunuoliai išaugs 
gerais šios šalies piliečiais, o 
greta to bus geri lietuviai pa
triotai, mylinti savo tėvų kal
bą, gerbianti savo šalies pra
eitį ir kultūrą.

Dar norėčiau pridėti, jog 
Susivienijimo vardu dalyvau
dama šiame suvažiavime, tu
rėjau džiaugsmo susitikti su 
kitų fratern. organizacijų at
stovais, arčiau su jais susipa
žinti, išsikalbėti apie mums 
visiems bendrus rūpesčius, o 
taip pat nemaža patyriau iš 
kitų veikėjų, kaip jie spren
džia tas problemas, kurios ir

• mums šiandien rupi.

— švedų - Amerikiečių li
nijos laivui “G rips holm" plau
kiant į New Yorką. įvyko ma
šinų skyriuje sprogimas. Iš 
485 keleivių niekas nenuken
tėjo. Mažesniu greičiu laivas 
pasiekė New Yorką.

— Australijoj Jau trečius 
metus užtrunkant sausroms, 
labai jos pakenkė šalies ukiui. 
Jaučiamas kviečių derliaus su
mažėjimas. nukentėjo galvijų 
auginimas ir mažiau gaunama 
vilnų, net 50G mažiau anks
tyvesnių metų derliaus vidur
kio. Iki šiol Aust rasi ja buvo 
laikoma pasaulio turtingiau
siu agrariniu, arba žemės ūkio 
kraštu.

TARP TURKIJOS IR GRAIKIJOS

IŠKILO KARO GRĖSMĖ
DOVANOS UŽ NARiy Į AŠYMA

Jungtinės Tautos ir Vakarų 
Sąjungininkai deda dideles pa
stangas išvengti karui tarp 
Turkijos ir Graikijos. Senas 
nesutarimas iš naujo paaštrė
jo, kai išryškėjo, jog Graikija 
nelegaliu budu j Kipro salą 
privežė savo kariuomenės apie 
12,000. Turkija ten laiko 1,500 
karių. Turkija reįjkalau ja, kad 
Graikija išvežtų savo karius 
iš Kipro salos. Graikija sutin
kanti mažinti kariuomenę ir 
jieškoti taikaus sprendimo, ta
čiau be Turkijos grasinimų ir 
spaudimo.

Į pavojaus vietą atvyko J. 
Tautų atstovas Guatemalos

AMERIKOS ARMIJOS NUOSTOLIAI 
VIETNAME

JAV armijos pranešėjas P. 
Vietname pareiškė, kad pasta
ruoju metu karių nuostolių 
skaičių daugiausiai pakėlė 
lengvai sužeistieji. Po medici
niškos pagalbos tokie kariai 
greitai pasveiksta ir lieka 
veiksmingi kovose.

Daugiau kaip pusė sužeistų 
amerikiečių yra pagydoma be 
ligoninių. Iš tu, kurie paten
ka į ligoninę (sunkiau sužeis
ti), daugiau kaip 2/3 vėl su
grįžta j savo dalinius. Tuo bu
du visų sužeistų 86% paten
ka atgal į karinę tarnybą.

Iki šiol Vietnamo kare ame
rikiečių armijos nuostoliai šito
kia daugiau 100,000 vyrų. 
Nuo 1961 m. sausio 1 iki 1967 
m. lapkričio mėn. pirmos sa
vaitės žuvo 14,500 karių. Dau
giau 48,000 pateko į ligoni
nes. o 43,000 sužeistų grįžo į 
frontą. Apie 798 karininkai ir 
kareiviai yra dingę arba pa
tekę j nelaisvę. Tai daugiau
siai lakūnai. Su jais yra ne
tekta ir 740 lėktuvų oro ka
rose virš Vietnamo.

Armijos pranešėjas pareiš
kė, kad tokią j^dėtį netenka 
vertinti "kaip rimta."

Vietname amerikiečiai lai
mėjo kautynes ties Dak To, 
pasiimdami kalvą 875. Abi 
pusės turėjo skaudžių nuosto
lių. Tose kovose*, kurios truko 
3 savaites, amerikiečių žuvo 

diplomatas, JAV prezidento 
pasiuntinys Cyrus Vance, An
glijos, Kanados ir kitų kraštų 
diplomatai sutaikinti besigin
čijančias šalis ir tuo pašalint 
karo grėsmę. Karo pavojui 
iškilus, amerikiečiai iš Kipro 
salos išvežė apie 500 savo pi
liečių. Anglai taip pat įspėjo 
savo gyventoju* nevykti nei 
į Graikiją, nei į Turkiją.

Turkijos karinės pajėgos 
sutelktos jos juros pakraščių 
uostuose ir yra parengties 
stovyje. Turkija grasina ka
ru, jei Graikija nesiims žygių 
pasalinti įtempimą Kipro sa
loje.

286, Pietų Vietnamo 48, su
žeista 988. Priešų karių žuvo 
1,490.

Po šio svarbaus mūšio ka
ras gali įgauti naują posūki. 
J kritišką padėtį patenka A. 
Vietnamas. Jų jėgos gana iš
sekusios. Bo to, ft. Vietnamo 
prezidentas Ho Chi Minh buk 
sunkiai sergąs. Jų vadams iš 
naujo teks apsispręsti — su
tikti su pralaimėjimu arba 
laukti iš Kinijos ir Rusijos 
naujų pastiprinimų.

Paskutiniu metu priešo da
liniai vėl grįžo prie senos 
taktikos: jie pradėjo daryti 
užpuolimus amerikiečių ir P. 
Vietnamo pozicijų atskirose 
vietovėse.

— Ryšium su Anglijos va
liutos nuvertinimu V. Euro
poj kilo nepasitikėjimas po- 
popieriniais pinigais, kuriuos 
gyventojai pradėjo iškeisti J 
auksą ir kitas pastovesnes 
vertybes. Iškilo ir Amerikos 
dolerio pastovumo problema. 
Amerikiečiai paskelbė, kad 
kaip anksčiau, taip ir ateity 
pirks Ir parduos aukso unciją 
po 35 ddl. Nežiūrint to, popie
rinio dolerio keitimas į auk
są vyksta ir toliau, todėl iš
kyla naujas pavojus mažėti 
Amerikos aukso rezervams. 
Jei nebus sulaikyta aukso re
zervų mažėjimas, tai ir Ame-

Be pastovaus atlyginimo organizatoriams, ypatingai pairi 
žymėję veikėjai dar gaus:

PIRMOJI PREMIJA:

Organizatoriui, gavusiam 20 naujų narių, kurių mokesčiai 
nemažesni $40.00 mėnesiui — nemokama kelionė ten Ir atgal 
| ateinant) SLA seimą, bet nedaugiau kaip 1,600 mylių atstumo 
ir po $10.00 už sugaištą dieną pragyvenimui Jeigu Organiza
torius į seimą nevažiuotų, tai atitinkama suma bus išmokėta 
grynai* pinigais,

ANTRA PREMIJA: ,
Už 15 narių, kurių mėnesiniai mokesčiai nemažesni kaip 

$30.00 — gaus $50.00
TRECIOJI PREMIJA; ♦ •

Už 10 narių, kurių mčnesniai mokesčiai sieks $20.00 — 
bus išmokėta $25.00.

Visi atlyginimai organizatoriam* bus išmokami tuojau, kai 
dus atlikti visi formalumai, surišti su naujų narių įrašymu.

Ypatingos Kalėdinės Dovanos
SLA Vajaus Komisija didžiai įvertindama SLA organini 

torių darbą ir norėdama suteikti jiems paskatinančias dovanas, 
paskyrė be numatomų šiame vajuje ir jau paskelbtų dovanų, 
dar šias premija*:

Organizatoriai nuo dabar iki Naujų Metų įrašę naujus na
rius gaus Sustiprinto Kalėdinio Vajaus papildomas premijas:

UŽ 50 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA—$100.00 
UŽ 40 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA— 80.00 
UŽ 30 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA — 60.00 
UŽ 20 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA— 40.00 
UŽ 10 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA— 20.00

NOMINACIJOS TIK VIENĄ

GRUOOŽIO-DECEMBER MENESI
SLA KUOPŲ IR NARIŲ DĖMESIUI

SLA seimo nutarimu Pildomosios Tarybos nomina
cijos turi būti atliktos laike VIENO MENESIO. Two 
vadovaudamosi Pild. Taryba paskelbė, kad nomina
cijos prasideda gruodžio-December 1 d., 1967 m. Ir 
baigiasi gruodžio-December 31 d., 1967 m.

Todėl SLA kuopų valdybos prašomos gruodžio-
Drcember mėnesį sukviesti 
narys prašomas alsi lankyti 
susirinkimą Ir Jame atlikti

rika gali būti priversta keisti 
aukso pardavimo ir pirkimo 
politiką. To pasėkoje aukso 
kaina gali pakilti, kas gali 
privesti prie dolerio vertės pa
sikeitimo.

— Anglija pakilo įvairių 
prekių kainos. Nuvertinus 
•varą, ) užsienio kraštus at
vežti Anglijos rinkos gaminiai 
tapo pigesni.

susirinkimą, o kiekvienas 
| to mėnesio savo kuopos 

nomlnacinę pareigą.

— JAV Senatas priėmė įs
tatymą, kuriuo nuo 1968 m. 
balandžio mėnesio pakeliami 
pensininkam* mėnesiniai mo
kėjimai tarp 15 ir 79%. Tuo 
budu mažiausia pensija $44.00 
pakils Iki 70 dol

Pakėlus pensija* darbda
viams ir darbininkams teks 
mokėti didesniu* socialinio 
draudimo mokesčius.

Jaunimui Tinkamiausia Kalėdų Dovana - SLA Apdrauda
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ARTERIJŲ SKLEROZĖ
DR. A. GRIGAITIS

Anonimai nespaus

dinami
Retai, tačiau kai kada Tė

vynes redakcijai atsiunčiama 
rašinys, ar kokia korespondęn 
ęija jos rašėjo nepasirašyta 
ir net nenurodyta siuntėjo ad
resas. Tokius nepasirašytus 
rašinius, kurių autorius nėra 
žinomas, vadiname anonimais.

Mahanoy City, Pa.
Neseniai Mahanojaus dien

raštis “Record American,“ at
spausdino paveikslą ir gražų 
aprašymą apie Mary Romo- 
nosky. Aprašymas skamba 
šiaip:

Receives award — Miss Ma
ry Romonosky, office mana
ger for John Kline Motors, 
local Ford dealer was present
ed with an award of Excel
lence in business management 
by representatives of Ford 
Motor Co. of Pennsouken, N.

J., Wednesday afternoon.
Making the presentation is 

John Metzer, sales represent
ative as A. L. Haldeman, spe
cial representative, looks on. 
This is the first award of this 
nature made in Schuylkill 
County. The certificate award
ed Miss Romonosky reads as 
follows:

Ford dealer accountants 
award for excellence in busi
ness management. Ford divi
sion Ford Motor Company 
hereby presents this aXvard

to Mary A. Romonosky in re
cognition of excellent perfor
mance as a Ford Dealer Ac
countant in full accordance 
with the requirements of the 
award for the year 1966. R. 
E. Bidwell, District Sales Ma
nager.”

Marė Ramanauskaitė yra 
ilgamečio SLA 211 kuopos fi
nansų sekretoriaus Antano 
Ramanausko duktė, kuri taip 
pat yra SLA narė.

Korespondentas

Suprantama, jog anonimais 
nelaikoma rašiniai pasirašyti 
slapyvardžiais, jei tik redak
cijai yra žinoma tų straipsnių 
autoriaus tikroji pavardė. Bet 
buna ir taip, kad rašėjas, ne
žinia kuriais sumetimais, siun
čia korespondenciją jos nepa
sirašęs ir nenurodęs savo ad
reso. Tokiuose anoniminiuose 
rašiniuose dažnai prasilenkia
ma su tiesa ir, kaip atrodo, 
rašėjas nenori imtis jokios 
atsakomybės už savo žodžius.

Tai peiktinas reiškinys ir 
su tokiu negeistinu pasireiški
mu kovoja kiekvieno laikraš - 
čio redakcija. Anoniminiai ra
šiniai iš principo nespausdi
nami nei Tėvynėj. Spauda už 
skelbiamas mintis ir žinias yra 
atsakinga ne tik moraliai, bet* 
ir juridiniai. Ištikus reikalui, 
kur ir kaip patikrinsi atspaus
dintų žinių teisingumą, jei ne
bus pačiai redakcijai žinoma, 
kas tą žinią parašė ir atsiun
tė.

SLA 4T0S APSKRITIES SUVAŽIAVIMAS- 
NEW HAVEN, CONN.

Taigi, kad ir mažą žinutę 
siunčiant spaudai, jei ji nepa
sirašoma tikrąja pavarde, tai 
bent atskirame rašte siuntė
jui ar autoriui reikia nurody
ti savo tikrą pavardę ir adre
są. Taip pat dera autoriui pri
durti, kad už žinios turinio ar 
aprašomų faktų tikrumą at
sako pats autorius, ypač tais 
atvejais, kada tokiame straips 
ny kritiškai yra paliesti kiti 
asmenys ar organizacijos su 
juridinėmis teisėmis.

Laikantis šios tvarkos bus 
išvengta bet kurių nesusipra
timų ir išlaikyti spaudos pado
rumo dėsniai.

■ A. Sd.

Chicago, III.
Mirė Jonas Juozaitis

Lapkričio 16 d. mirė Jonas 
Juozaitis — Jack L. Jotis, su
laukęs 60 metų amžiaus Jis 
tarnavo teisme ir darbavosi 
lietuvių visuomenės tarpe Bu
vo veiklus demokratų partijo
je, telkdamas lietuvius j šią 
organizaciją.

Buvo Lietuvos vyčių narys, 
taip pat veikė ir kitose lietu
vių draugijose.

Velionis nubudime paliko

Lapkričio 5 d., Liet, klubo 
salėj įvyko SLA 4 apskr. me
tinis suvažiavimas. Jį atidarė 
SLA 142 kp. pirm., V. Kripai- 
tis. Pasveikinęs atstovus, su
važiavimą vesti perdavė ap
skrities pirm. S. Bujanauskui. 
Pirmininkas supažindino daly
vius su suvažiavimo darbo
tvarke. Po to, mandatus par- 
žiurėti pakvietė A. Balčiūną 
ir Br. Strimaitį. Ženklelius 
prisegti pirmin. pakvietė Bar
borą Ulevičiutę ir Oną Jaka- 
vickienę. Rezoliucijų komis. — 
V. Chase, V. Vitkauską ir J. 
Marčiulionį. Laike mandatų 
tikrinimo vienas kitas pasakė 
kalbas, pareikšdami įdomių 
minčių.

Mandatų komisija pranešė, 
kad delegatų su apskr. valdy
ba yra 28 ir keli svečiai. Sek
retorius L. Kapeckas perskai
tė pereito suvažiavimo Ir val
dybos posėdžių protokolus. Jie 
visi priimti. Perskaityta SLA 
Pild. Tarybos — prez. P. P. 
Dargio ir sekr. B. Pivaronie- 
nės sveikinimai kviečiantys 
musų apskritį pasidarbuoti 
šiame Lietuvybės Išlaikymo 
vajuje.

Apskr. valdyba pranešė iš 
savo veiklos. Pirm. S. Buja- 
nauskas pareiškė, kad be sa
vo tiesioginių pareigų, dar pri
rašė 3 naujus narius prie Su
sivienijimo. Numatąs prirašy
ti daugiau. Organizatorius J. 
Trečiokas pasisakė, kad buvo 
susirgęs, tai negalėjęs pasi
darbuoti. Raportai priimti.

Daug kalbėta, kaip gauti 
naujų narių į Susivienijimą 
Daugelis pageidavo, kad Su
sivienijimas mokėtų dividen
dus. tai tas prisidėtų prie 
SLA didesnio garsinimo. V. 
Chase, daugiausia šiuo klausi
mu kalbėjęs, perskaitė rezo
liuciją Ji buvo priimta.

Išrinkti naują apskr. valdy
bą buvo ne taip lengva. Pirm, 
pareiškė norą atsisakyti iš 
pareigų. Tačiau po svarstymų 
pirm, ir kiti valdybos nariai 
sutiko pasilikti. Todėl valdyba 
dabar'yra: pirm. — S. Buja- 
nauskas, vicepirm. — Z. Mer- 
kavičius, sekret. — L. Kapec
kas, iždo glob. — V. šaulys 
ir P. Baltrukonis, iždininkas 
— J. Pakalnis, organizatorius 
—J. Trečiokas, koresp. — J. 
Marčiulionis.

Dėl tam tikrų priežasčių 
pereitą vasarą apskrities me
tinė gegužinė ne;vyko. Nutar
ta gegužinę rengti ateinančią 
vasarą.

Pagerbus SLA mirusius na
rius ir sugiedojus Lietuvos 
himną, suvažiavimas buvo 
baigtas geroje nuotaikoje.

Po suvažiavimo toje pačioje 
salėje buvo banketas. Prie 
stalų susėdo suvažiavimo da
lyviai ir dar svečių, vietinių 
ir iš toliau, tai susidarė vidu
tinis skaitlius. Baigiantis vai
šėms, SLA 4 apskr. vicepirm. 
Z. Merkavičiaųs pakviesti kal
bėjo: S. Bujanauskas, V. Cha
se, V. Vitkauskas, A. Balčiū
nas. J. Trečiokas, A. Kušlis, 
L. Kapeckas. V. Alksninis. 
Vincas Alksninis dar persta
tė svečią Conn- Universiteto 
profesorių Manchester, kuris 
studentų tarpe turi ir lietuvių. 
Pabaigai J. Dičkienė padekla
mavo eiles.

Svečiai gyrė, kad banketas 
buvo puikus. Jam surengti 
daugiausia pasidarbavo vieti
nės SLA 142 kp. komisija ir 
jų šeimininkės: Monika Mer- 
kavičienė. Aleks. Šaulienė ir 
Teresė Strimaitienė.

SLA 4 apskrities vardu ta
riamas širdingas ačiū visiems 
pasidarbavusiems, svečiams ir 
atsilankiusiems.

Apskr. Koresp. J. M.

mais.
Visų kuopų delegatai taria 

nuoširdžią padėką Grasildai ir 
Stasiui Gedgaudams už su
teiktą puošnią vietą ir geras 
vaišes.

M. Kasparaitis

Cleveland, Ohio
SLA 136 kp. nariams

Visuotinis SLA 136 kuopos 
narių susirinkimas kviečiamas 
gruodžio 10 d., sekmadienį, 
12:30 vai., Lietuvių salėje.

Finansų sekretorius budės 
nuo 12 vai. *

Kadangi bus Pild. Tarybos 
nominacijos, tai svarbu išly
ginti vėluojamus mokesčius. 
Geistina, kad visi galėtų bal
suoti. Ir dar svarbiau, kad 
pasirodytų tie nariai, kurie iš 
viso retai tematomi susirinki
muose.

Taip pat rinksime ir kuo
pos valdybą. Sudarysim darbš
čią valdybą. Reikalinga išma
ni iniciatyva daugely sričių. 
Pastaruoju metu labiausiai 
jaunuomenės aktyvumui suža
dinti ir gražioms nuotaikoms, 
ryžtui bei entuziazmui įžiebti.

Vladas Braziulis, sekr.

Binghamton, N. Y.
SLA 50 kuopos priešmetinis 

susirinkimas šaukiamas gruo
džio 5 d., antradienį, 7:30 vai. 
First Ward American Legion 
patalpose. Visi kuopos nariai 
prašomi įsidėmėti vietą ir lai
ką ir dalyvauti susirinkime.

Šiame susirinkime bus no
minuojama SLA Piki. Tarybos 
kandidatai ir renkama 50 tos 
kuopos valdyba. Tad narių 
pareiga susirinkime dalyvau
ti.

P. B. Raichikonis, sekr.

SLA 10-TOS APSKRITIES SUVAŽIAVIMO 
NUTARIMAI

SLA 10-tos apskrities me
tinis suvažiavimas įvyko lap
kričio 5 d.. Wilwaukee. Wis., 
S. G. Gedgautų namuose.

paskiriant 10 dol. Tautinei 
Fondacijai. Vasaros laiku su
ruošti išvyką.

Jaunimo vajaus laiku au

Baltimore, Md.
SLA 64 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 10 d., sek
madieni, 11 vai. prieš pietus. 
Lietuvių svetainėj. Bus nomi
nacijos kandidatų J SLA Pil
domą Tarybą, taip pat priima
mi narių mokesčiai

Pagal kuopos narių praėju
sio metinio susirinkimo nuta
rimą. Šių metų, t y. 1967 m. 
kuopos metinis susirinkimas 
bus 1968 m. sausio 14 d., 2

žmoną Oną. minų Joną su šei
ma. dvi seseris, svainę E. Mi- 
kužiutę ir daug kitų giminių 
bei artimųjų

Po gedulingų pamaldų Ma
rijos Gimimo bažnyčioj, velio
nis buvo palaidotas šv. Kaži 
miero kapinėse K

Pirm J. Kapočius atidarė 
suvažiavimą 1:30 vai. Po pra
nešimų ir svarstymų buvo 
nutarta kuopų atstovams at
einančio SLA seimo skirti ke
lionei iš apskrities iždo po 10 
dol, taip pat pasveikinti SLA 
10-tos apskrities vardu seimą.

rasti tinkamą Jaunuolį, kuris 
galėtų kviesti jaunuolius tap
ti SLA nariais A

Pasibaigus suvažiavimui, G. 
Gedgaudienė pakvietė visus 
dalyvius prie vaišių. Jų metu 
kiekvienas dalyvis tarė po ke
letą Žodžių įvairiais klausi-

vai.. įprastoje vietoje. Valdy
ba padarys pranešimą už 1967 
metus.

Nariai prašomi šias žinias 
perduoti kitiems kuopos na
riams, kad visi žinotų, kada 
šaukiami susirinkimai.

M. KaraAa, sekr.

Prie arterijų sklerozės gys
lų sienelės surambėja — su
kietėja ir pastorėja, — atsi
randa sklerozė. Gyslų sienelių 
pakitimas yra normalus se
natvės reiškinys. Tik senstant 
pas vienus daugiau, pas kitus 
mažiau kraujo gyslų sienelės 
sklerozuojasi. Dauguma senat
vės negalavimų yra surišta su 
sutrikimu normalaus kraujo 
tekėjimo ir mitybos.

Ir kas kaltas? Sklerozė. 
Kas veda prie gyslų sienelių 
pakitimo—sklerozės.

Viena iš svarbiausių skle
rozes priežasčių yra žmogui 
senstant, nusėdimas ant krau
jo indų sienelių kalkių drus
kų. Dėl šios priežasties krau
jo indų sienelės netenka elas
tingumo, daros trapiais, grei
čiau sprogsta, išsilieja krau
jas, arba gyslos takakas už
sikemša.

Be kalkių druskų kraujo

indų sieneles veikia nusėdimas 
riebalų, taip vadinamo choles
terino. Prie arterijų sklero
zės veda sifilis, malarija (dru
gys), inkstų chroninės ligos, 
nutukimas, pastovus apsinuo
dijimas švinu, fosforu, arše
niku. Sklerozei išsivystyti pa
deda nesaikus alkoholio varto
jimas, rūkymas, fizinis ir pro
tinis pastovus paVargimas.

Yra žmonių, kurie turėdami 
arterijų sklerozę, jaučiasi 
sveiki, dirba savo kasdienini 
darbą, gi pas kitus — proto 
susilpnėjimas, nuovargis, ne
miga, ištinka kraujo išsilieji
mas smegenyse, užsikemša 
kraujo indai širdy, smegeny
se, atsiranda chroninis inkstų 
įdegimas ir t.t.

Kraujo indų sklerozės daž
niausi reiškiniai — aukštas 
kraujas, regėjimo sumažėji
mas, galvos svaigimas ir kiti 
negalavimai. O kartais indų

sklerozė buna priežastimi 
žmogaus psichinių pakitimų, 
pasikeičia žmogaus asmenybė.

Galvos kraujo indų sklero
zė. Toks ligonis skundžiasi 
galvos sopėjimu, galvos svąL 
girnų, atminties susilpnėjimu, 
sunku sukoncentruoti savo 
mintis. Sunkesnė galvos arte
rijų sklerozė veda prie apo
pleksijos — sprogsta galvos 
smegenyse kraujo indas, išsi
lieja į smegenis kraujas, at
siranda paralyžius ir kiti sun
kus organizmo pakitimai.

Širdies kraujo indų sklero
zė. Ji veda prie širdies rau
menų mitybos pakrikimo, kas 
gali duoti širdies srity skaus
mus. Toki skausmai nepasto
vus. Sunki širdies kraujagys
lių sklerozės pasekmė —- šir
dies kraujagyslės užsikišimas, 
kas iššaukia nutrūkimą mity
bos širdies srity, kur užsi
kimšo gysla. Tai širdies prie
puolis, kurs reikalauja rimto 
gydymo.

(Bus daugiau)

Detroit, Mich.
SLA 352 kuopos metinis 

susirinkimas šaukiamas gruo
džio 3 d., 12 vai. Kuopos pir
mininkas pranešė, kad valdy
bos nariai renkasi į Lietuvių 
Namus 11:30 vai. ir nuo to 
laiko jau bus priimami mo
kesčiai.

Kadangi susirinkimas svar
bus ir visiems nariams priva- 
lomas, prašoma visus punk
tualiai atvykti.

Šiame susirinkime, be eina
mų reikalų, bus dar renkama 
kuopos valdyba ir nominuoja
mi kandidatai į Pild. Tarybą, 

fe _________

Kuopų Susirinkimai
WILKES-BARRE, PA.

SLA 115 kuopos susirinki
mas kviečiamas gruodžio 10 
d., 1:30 vai., V. Tamulaičio 
namuose, 284 E. Market St.

E. CHICAGO, IND.
SLA 185 kuopos susirinki

mas šaukiamas gruodžio 5 d. 
7:30 vai klubo patalpose.

NEW BRITAIN, CONN.
SLA 43 kuopos susirinki

mas šaukiamas gruodžio 14 
d., 7:30 vaj., Lietuvių svetai
nėj, Park Ave.

HAMILTON, CANADA
SLA 72 kuopos susirinki

mas kviečiamas gruodžio 9 d. 
7 vai., Lietuvių namuose.

OMAHA, NEBR
SLA 87 kuopos susimki- 

mas įvyks gruodžio 10 d., 2 
vai., parapijos mokykloj.

CHICAGO. ILL.
SLA 36 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 6 d„ 7:30 
vai., Liet. Auditorijoj, 3133 
S. Halsted St.

SCRANTON, PA
SLA 30 kuopos susirinki

mas gruodžio 6 d., 7 vai., K 
of P Hali, 1817 Church Ave.

BALTIMORE. MD
SLA 64 kuopos susirinki

mas kviečiamas gruodžio 10 
d., 11 vai, Liet, svetainėj.

BINGHAMTON, N Y.
SLA 50 kuopos susirinki

mas šaukiamas gruodžio 5 d , 
7:30 vai.. First Ward Amer. 
I region patalpose

LAWRENCE, MASS
SLA 41 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 2 d, 2 vai., 
Lenkų veteranų namuose, 23 
Monmont 8t.

CLEVELAND, OHIO
SLA 136 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 10 d. 12:30 
' vai., Lietuvių salėje.

NORWOOD, MASS.
SLA 131 kuopos susirinki- 

• mas kviečiamas gruodžio 3 d.
2 vai. Lietuvių Svetainėje.

DETROIT, MICH.
SLA 352 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 3 d. 12 
vai. Lietuvių namuose.

ĘSATON, PA. [.......
SLA 342 kuopos susirinki-1 i 

mas bus gruodžio 3 d. 2 vai. 
Lietuvių klube.

HARTFORD, CONN.
SLA 124 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 10 d. 2 
vai. Lietuvių klube.

ROCKFORD, ILL.
SLA 77 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 3 d. 2 vai. 
Lietuvių klube,

PITTSBURGH, PA.
SLA 104 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 3 d., 2 vai. 
toje pačioje vietoje.

SPRINGFIELD, ILL.
SLA 275 kuopos susirinki

mas kviečiamas gruodžio 3 d. 
tą pačią valandą, J. Stočkuno 
namuose. E. Carpenter St.

CHICAGO, ILL
SLA 134 Moterų kuopos su

sirinkimas kviečiamas gruo
džio 7 d., tą pačią valandą. 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
Street.

PHILADELPHIA. PA.
SLA 135 kuopos susirinki

mas šaukiamas gruodžio 3 d. 
2 vai. Liet. Muzikos svetainėj. 
2715 E. Alleghenny Avė.

SHENANDOAH. PA.
SLA 23 kuopos susirinki

mas kviečiamas gruodžio 3 d 
12:30 vai. Liet. Veteranų na
muose, 216 N. Main. St.

STAMFORD. CONN.
SLA 168 kuopos susirinki

mas šaukiamas gruodžio 10 d , 
2val., narės J. Čerekienės na

muose. Lindale St.
Cibulskas, sekr.

PITTSBURGH. PA
SLA 40 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 3d. 2 vai 
Lietuvių M D-jos namuose, 
142 Orr St

•it RCHESTER MASS
SLA trijų kuopų — 175, 

359 ir 371 susirinkimas šau
kiamas gruodžio 10 d. 2 vai.. 
Anestų namuose, 8 Mayhew 
Street

AKRON, OHIO
SLA 198-354 kp. susirinki

mas kviečiams gruodžio 3 d., 
1 vai., toj pačioj vietoj.

CHICAGO, ILL.
d SLA 129 kuopos susirinki
mas kviečiamas gruodžio 3 d. 
1 vai., 3425 S. Emerald Ave.

MAHĄNOY CITY, PA.
SLA 211 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 3 d., tuo pa
čiu laiku ir toje pačioje vietoj.

ELIZABETH, N. J.
SLA 3 kuopos narių susi

rinkimas kviečiamas gruodžio 
17 d., 5 vai., Lietuvių Laisvės 
salėje, 269 2nd St. '

SPRINGFIELD, ILL.
SLA 158 kuopos susirinki

mas kviečiamas gruodžio 3 d., 
1:30 vai., 1818 S. 13th Street.

LOWELL, MASS. ‘
SLA 173 kuopos susirin

kimas įvyks gruodžio 3 d., 2 
vai., toje pačioje vietoje, t

WORCESTER, MASS.
SLA 57 kuopos susirinki

mas kviečiamas gruodžio 7 d., 
7:30 vai., Liet. Pil. klube, 67 
Vernon Street.

CLEVELAND. AHIO
SLA 14 kuopos susirinki-

vai., Lietuvių Salės svetainėj.

CHICAGO, ILL.
SLA 226 kuopos susirinki

mas bus gm 6 d., 8 vai.,
3600 W. North Ave.

WATERBURY. CQNN.
SLA 11 kuopos susirinki

mas kviečiamas gruodžio 3 d., 
toje pat vietoje ir tuo pat lai
ku. ų 

KENOSHA, WIS.
SLA 212 kp. susirinkimas 

bus gruodžio 5 d., 1:30 vai 
Chuck & Chuck salėje, kam
pas 24th Avė. ir 69th St.

NEW YORK. N. Y.
SLA 126 kuopos susirinki

mas kviečiamas gruodžio 2 
d., 4 vai., SLA centre. 307 W. 
30th St., New Yorke

ANSONIA. CONN.
SLA 66 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 10 d., tą 
pačią valandą ir toje pačioje 
vteteja a

■

SLA PILD. TARYBOS SUVAŽIAVIMO

PROTOKOL.AS
įvykusio 1967 m. rugpiučio Aųgipd 24-27 d, 

Atlantic City, N. J.

• (Tąsa)

Dr. S. Biežiui įnešus, S. Gegužiui parėmus, Ligos 
Pašalpos raportas vienbalsiai priimtas ii- atlikti dar
bai ratifikuoti.

Prez. P. P. Dargis Pild. Tarybos suvažiavimo ant
rą sesiją uždarė 6 vai. vak. pranešdamas, kad trečioji 
sesija įvyks ryt 9 vai. ryto, šioje pat vietoje.

TREČIA SESIJA

20. Prez. P. P. Dargis SLA Pild. Tarybos suva
žiavimo trečią sesiją atidarė 1967 m. rugpiučio 25 d., 
9 vai. ryto, Ritz viešbuty, kambarys 529, Atlantic Ci
ty, N. J.

21. Sekretorei B. Pivaronienei atlikus vardošaukį 
paaiškėjo, kad šioje sesijoje, kaip ir pirmesniose, daly
vauja visi Pild. Tarybos nariai ir sudaro kvorumą.

Taip pt šioje sesijoje dalyvauja SLA aktuaras R. 
E. Bruce.

22. Prez. P. P. Dargis, pasveikinęs atvykusį į po
sėdį aktuarą R. Bruce paaiškino, kad SLA organiza
cijos vadovybei, kuriai tenka tvarkyti apdraudų, šal
pos, investmentų, atskaitomybės, atskirų Fondų ir kar
tu bankinius reikalus, dažnai tenka susidurti su įvai
riomis problemomis, juridiškais, net buhalteriškais 
klausimais. Todėl jis pakvietė SLA aktuarą į šį posė
dį, kad visi bendrai galėtume aptarti organizaciją lie
čiančias problemas. Be to, jis priminė, akd pateikda
mas savo, kaip SLA prezidento raportą, jame suminė
jo apie jo pasitarimus su aktuaru Pittsburghe, kuria
me yra nurodyti tie klausimai, kuriuos jie apsvarstė.

Jis paprašė aktuarą R. Bruce pareikšti savo nuo
monę ir duoti paaiškinimus į jo iškeltus klausimus, 
bei duoti atsakymus į Pild. Tarybos narių paklausi
mus, kurių beabejo atsiras ne vienas.

Šioje sesijoje, kartu su SLA aktuaru, buvo ap
svarstyta visa eilė klausimų, perskaityti kai kurių 
valstijų Apdraudų Departmentų laiškai.

23. E. Mikužis įnešus, dr. S. Biežiui parėmus, vien
balsiai priimta rezoliucija SLA Tautinės Fondacijos 
lėšų reikalu. Rezoliucijos tekstas anglų kalba pride
damas, kaip priedas prie šio protokolo.

24. Apsvarsčius New Yorko Valstijos Apdraudos 
Departmento rąstą, J. Mileriutęi įnešus, adv. S. Bre- 
des parėmus, vienbalsiai priimta rašte iškeltu klausi-

.. JĮ&oĮįųųįja ir pavesta, B. Pivaronienei tą rezoliuci
ją nusiųsti Apdraudos Departmentui.

25. S. Gegužiui įnešus, dr. S. Biežiui parėmus, 
vienbalsiai ratifikuota 1967 m. April-balandžio 16 d. 
krivųlė, kuri liečia Pild. Tarybos 1967 m. balandžio 
12-15 dienų suvažiavimo nutarimą Nr. 11 SLA Fon
dų operavimo reikalą.

Prezidentas P. P. Dargis Pild. Tarybos suvažiar 
vimo trečią sesiją uždarė 1 vai. popiet pranešdamas,

kad ketvirta sesija prasidės 2 vai. popiet, šioje pat 
vietoje.

KETVIRTA SESIJA

26. Prez. P» P. Dargis SLA Pild. Tarybos suva
žiavimo ketvirtą sesiją atidarė rugpiučio 25 d., 2 vai. 
popiet, Ritz viešbuty, kambarys 259, Atlantic City, N.J.

27. Sekretorei B. Pivaronienei atlikus vardošaukį 
pąaiškėjo, kad šioje sesijoje, kaip ir pirmesniose, da
lyvauja visi Pild. Tarybos nariai ir sudaro kvorumą.

28. Prez. P. P. Dargis atidaręs posėdį pranešė, 
kad ši sesija bus skiriama SLA Tautinės Fondacijos 
Globėjų pasitarimams ir kad imtinai bus svarstomi 
SLA Tautinės Fondacijos reikalai.

SLA Tautinės Fondacijos Globėjų protokolas tilps 
kaip priedas šio protokolo pabaigoje. Tenka tik sumi
nėti, kad buvo apsvarstyti šie klausimai:

ą) SLA Tautinės Fondacijos taisyklės galutinai 
suderintos ir priimtos.

b) Paruoštas atsišaukimas SLA Tautinės Fonda
cijos Globėjų vardu priimtas.

c) Išklausytas pranešimas, kad “Tax exemp” au
kotojai į SLA Tautinės Fondacijos fondą, gali pasi
naudoti.

d) Nutarta paruošti garbės narių certifikatus. Jų 
paruošimu ir atspausdinimu pasirūpins dr. S. Biežis.

e) Nutarta, kad visi, kurie paaukos į SLA Tau
tinę Fondaciją nemažiau $100.00, skaitysis garbės na
riais. Be to, nutarta leisti įnešti garbes nario ąuką 
dalimis.

f) Buvo aptarta, kokius kulturinius darbus SLA 
Tautinė Fondacija turėtų paremti Lietuvos nepriklau
somybės atstatymo 50 sukaktuviniais metais.

g) Nutarta paraginti SLA apskritis ir kuopas, kad 
SLA 55-to seimo proga, kaip ir praeitame seime, nu
kreiptų SLA tautinės Fondacijos reikalams.

Prez. P. P. Dargis ketvirtą Pild. Tarybos suva
žiavimo sesiją ir SLA Tautinės Fondacijos Globėjų po
sėdį uždarė 5 vai. vakaro pranešdamas, kad penkta se
sija įvyks ryt 9 vai. ryto, šioje pea vietoje.

PENKTA SESIJA

29. Prez. P. P. Dargis SLA Pild. Tarybos suva
žiavimo penktą sesija atidarė 1967 m. rugpiučio 26 d., 
9 vai. ryto, Ritz viešbutyje, kambarys 529 Atlantic 
City, N. J.

30. Sekretorei B. Pivaronienei atlikus vardošaukį 
paaiškėjo, kad šioje sesijoje, kaip ir pirmesniose, da
lyvauja visi Pild. Tarybos nariai ir sudaro kvorumą.

Taip pat šioje sesijoje dalyvauja O. Biežienė, SLA 
6-tos apskr. pirmininkė, J. Gegužytė, SLA pirmos ap
skrities sekretorė, “Tėvynės“ redaktorius A. Sodaitis 
ir centro tarnautojai — J. Petrėnas ir P. Dagys, ku
rie dirba prie vajaus darbų.

31. Vajaus Komisijos raportą pateikė P. P. Dar
gis, S. Gegužis, B. Pivaronienė ir dr. S. Biežis. Var 
jaus Komisijos raportą perskaitė sekretorė B. Piva
ronienė.

TARYBAI PRANEŠIMAS VAJAUS REIKALAIS

SLA Vajus Lietuvybei Išlaikyti paskelbtas Tėvy
nėje 1967 m. kovo 17 d. šį vajų rengiant teko atlikti

A. GRIGAITIS

Iš EAST NEW YORKO KRONIKOS
(Tąsa) 

i

MOTINĄ IR DUKTĖ

Kampinis musų gatvės ir 
B Avė. namas buvo dar ne
seniai statytas, dviejų aukštų 
mūrinukas, šio namo savinin
kė buvo sena, išdžiuvusi, kaip 
šakalys, su nuo artrito iškry- 
pusiom kojom, žila žydelka, 
kurios vyras, pristatęs namą 
savo žmonai, mirė... Ji gyve
no vienų viena antram gan 
erdviam bute. Biznį turėjo a- 
patiniam aukšte. Svarbiausi 
jos pašnekesio su pažįstamais 
ir pirkėjais tema būdavo, kad 
iš antro aukšto nusileisti yra 
nesunku, bet užlipti į antrą 
aukštą tai kančia ir kad jos 
biznis “gevalt“

Visi aplinkiniai gyventojai
jos vargus žinojo ir vengdavo 
susitikti su ja dėl nuobodžių 
jos nusiskų^pnų sveikata ir 
dėl blogėjančio biznio. O biz
nis jos buvo laikraščiai, ciga
retės, saldainiai, sodės, kava, 
o vasarą ledai, pagardyta šal
ta sode. Šalia krautuvės buvo 
atskiras kambarys, kur galė
davo ant sofos pailsėti. Čia 
ji ir kavą gerdavo, kelku už- 
sigardžhiodama. Tik vėlai va
kare, uždarius “delikatesų” 
parduotuvę, kopia į savo ap- 
artmentus

Gan dažnai atyykd^vo iš
tekėjus jos duktė aplankyti 
motiną Ją aprūpindavo rei- 
kalingu maistu, užsakydavo

trūkstamų bizniui prekių. Dūk 
tė buvo labai rūpestinga. Ma
tydama savo motinos senat
vę, kalbindavo ją mesti biznį 
ir keltis pas ją. Bet suklypus 
motina turėjo savo nusista
tymą. Kai tik duktė pradeda 
kalbėti motinai apie poilsį, se
nė ima šluotą ir varo dukterį 
lauk. Duktė, žinodama savo 
pasenusios motinos būdą, nu
tyla ir išvyksta, kad už dier 
nos antros vėl aplankius.

Pagaliau šią senelę artritas, 
reumatas privertė peritisti 
savo biznį kitam. Dabar žiltų 
metu sėdi prie atviro laągo 
savo bute ir stengiasi praei
nantį kaimyną ar pažįstamą 
užkalbinti. Senam žmogui di
džiai norisi pasikalbėti, nors 
ir su savo kate ar šuneliu,
kad sutrumpinus dienos nuo
bodui}

Nusavinus miestui jos na
mus mokyklai, privertė mu
sų kaimynę žydę keltis pas 
dukterį, kurią anksčiau Moo
ts gainiodavo.

širdis neišlaikė

B ir W gatvių kampe, ku
rį miestas paėmė busimai mo
kyklai, buvo nedidelis medi
nis dviejų aukštų, tamsiai 
raudonai dažytas namukas su 
dideliais šviesiais langais, su 
aukšta prie dūmtraukio 
na Savininkas šio namo buvo 
pensininko amžiaus rusas, ku
rį vadindavo berankiu. Mat,

darbe jis neteko vienos ran
kos. Už gautą kompensaciją 
jis įsigijo namuką. Namas, 
kaip ir daugelis East New 
Yorkę namų. Nieko ypatingo. 
Bet kiekvieno praeivio šio na
mo kiemelio grožis traukė akį.

Vasaros metu kiemelis, lyg 
kauru, apklotas vėšlia žolele. 
Prie namo pavėsinė, apkabin
ta laukinėm vynuogėm, ku
rios karštomis dienomis duo
da pavėsį. Apie pavėsinę ro
žės. kiek tolėliau į kiemelio 
aslą įyąirįų gėlių lys vai tęs. 
Čia pat pora krūmų serbentų. 
Kiemelio vidury kaštanas. Par 
tvoriais jauni, berželiai, puŠai- o
tės, pora eglučių.

ŽviJkUlk į šį mažą gamtos 
kampelį ir suprasi, kas yra 
savininkas. Kaip pasakoj — 
gyveno senelis su senele ir 
džiaugės savo senatve, savo 
nameliu, savo gražiu kiemeliu.

Sis gyventojas su savo kai
mynais ėjo pas miesto galvą 
ir gražumu Ir piktumu prašė 
palikti žj pensininkų bloką ra
mybėj Bet ne! Atsirado bul
dozeris ir pradėjo versti na
mus ant šono, it vėjas šieno 
kupetas. Musų berankis, pa
matęs ką padarė buldozeris, 
—o svaigiausia be pasigailė
jimo sutrempė jo džiaugsmą 
— kiemelio gėles, k nuaus, 
medelius, tiek susijaudino, 
kad jo širdis neišlaikė

OrjM* i r*l-
iMtia jo Mrdj. fcno-
Įfu» sudejavo ir atidavA 
vui duU*. Nespėjo net gydy
toja pakviesi.

daugiau negu būdavo anksčiau darbą. Nes vajaus or
ganizavimas pastarais metais darosi sunkesnis ir pa- 
pareikalauja daugiau pastangų. Vajaus pasisekimas, jo 
rezultatai priklauso nuo SLA kuopų valdybų ir orga
nizatorių pasiaukojančio darbo. Jeigu mes gauname 
naujų narių, nors ne tiek, kiek pageidautina, tai turi
me būti dėkingi musų darbštiems veikėjams. SLA cent
ro pareiga parengti visą reikalingą vajaus darbui me
džiagą. ją pasiųsti kuopoms ir organizatoriams ir pa
skatinti šį ypatingai svarbų darbą atlikti. Vajaus sėk
mingumu besirūpinant — iki Šio laiko atlikti šie darbai:

1) Buvo parašytas lietuviškas tekstas informaci
niam pamfletui apie SLA apdraudos ir musų organi
zacijos veiklą. Padarytas atitinkamas angliškas ver
timas ir brošiūrėle atspausdinta dviem spalvom. Ji 
buvo išsiuntinėta visoms SLA kuopoms, organizato
riams. pasižymėjusiems veikėjams, buvusio SI^A sei- 

(mo delegatams ir Pastovių Komisijų nariams.

2) Vajaus Taisyklės pritaikytos Pild. Tarybos ir 
Vajaus Komisijos nutarimams, jos išspausdintos ir 
taip pat išsiuntinėtos kartu su visa vajaus medžiaga.

3) SLA centre išdirbtas planas pagelbėti organi
zatoriams jų darbe. Tuo tikslu buvo išspausdinti raš
tai, kurie kartu su asmeniniu laišku išsiuntinėti kuo
pų sekretoriams, organizatoriams ir pasižymėjusiems 
veikėjams. Šiuose raštuose buvo prašyta surasti ir 
j SLA centrą atsiųsti adresus bent 10 lietuvių, kurie 
galėtų būti SLA nariais.

Į šį kvietimą atsiliepė apie 30 veikėjų ir atsiun
tė kalbamus sąrašus. Tiems veikėjams, kurie šių są
rašų dar neatsiuntė buvo pasiųsti pakartotini kvieti
mai.

4) Viso šiuose sąrašuose yra apie 300 adresų. 
Kiekvienam nurodytam asmeniui buvo ■ pasiųsti laiš
kai kartu su brošiūra — Susivienijimas kviečia būti 
jo nariu. Taip pat visiems nurodytiems asmenims siun
tinėjama Tėvynė.

5) Dabartiniu metu rašomi laiškai veikėjams, ku
rie atsiuntė minėtus prospektų sąrašus, raginant juos 
įrašyti nariais. Jeigu kuris nors veikėjas neapsiims 
šio darbo atlikti, prašomas apie tai pranešti SLA cent
rui, kad butų galima kitą asmenį pas numatytą pros
pektą pasiųsti. Tolimesnėj šio darbo eigoj bus seka
ma, kad kiekvienas iš gautų sąraši; asmuo butų pa
kalbintas įsirašyti į SLA nariu.

6) Siunčiant organizatoriams ir kuopoms vajaus 
medžiagą, buvo pridedamos taip pat ir aplikacijos.

7) SLA centre pasitarime su SLA prez. P. P. Dar
giu buvo prieita tos nuomonės, kad surinktų prospek
tų įrašymui nariais gali prireikti pasiųsti centrinius 
organizatorius, kad jie pagelbėtų vietiniams veikėjams 
ir įrašytų nariais tuos asmenis, kurių negali aplankyti 
vietiniai veįkėjai.

8) Taip pat pasitarime SLA centre su prez. P. P. 
Dargiu buvo prieita nuomonės, kad tenka kiek pakeis
ti organizatoriams numatomos premijos. Bendras or
ganizatoriams atlyginimas paliktas, kaip iki šiol bu
vo. Bet premijos pakeičiamos tokiu budu: Organiza
toriai, kurie prirašys nemažiau 20 narių, kurių menes- 
niai mokesčiai bus nemažesni, kaip $40.00, gaus ne
mokamą kelionę geležinkeliu į SLA seimą, bet nedau
giau 1,000 mylių atstumo ir 3 dienas po $10.00 pragy-

Griuvo gluosnis svyruonėlis
O štai tame pačiame bloke 

iš V gatvės buvo kitas ma
žas medinis namelis su saiku
te. Namelis kiek tolėliau nuo 
gatvės. Namelį supo aukšti 
medžiai. Prieš namą nuo gat
vės Dievo Motinos stovyklėle 
su pastoge. Aplink stovylą 
hortenzijų krūmai, lysvaitės 
gelių. Languose įvairių šven
tųjų statulėlės, lygiai kaip 
“Bavarijos miško” kalnų tro
bų languos pasaviškės statu
lėlės.

pradeda savo koncertą. Čirš
ka tiek garsiai, kiek jų jėgos 
leidžia. Pačirška, pačirška ir 
tuomet išsiskirsto — pradeda 
dienos gyvenimą. Vakare, sau
lei nusileidus, tas pats. Tai it 
malda. Ir štai atvyko sunkve
žimis, darbininkai pastatė 
prie gluosnio kopėčias ir elek
tros piuklu nupiovė šakas, o

D Al NORELIS
SFJAU RŪTĄ

Sėjau rūtą, sėjau mėtą. 
Vai ku-kul

Sėjau žalią levandrelę,
Šilvuogutė žydi?

Dygo rūta, dygo mėta, 
Vai ku-ku!

Dygo žalia bvandrėlė,
Šilvuogutė žydi!

Skyniau rūtą, skyniau mėtą, 
Vai ku-ku? g

Skyniau žalią levandrėlę, 
Šilvuogutė žydi!

Pyniau rūtą, pyniau mėtų, 
Vai ku-ku!

Iš darželio levandrėlių, 
šilvuogutė žydi!

. . .
Nuo Allnvoto

venimui. Jeigu organizatoriai nevažiuotų į seimą, tai 
atitinkamai bus atlyginta grynais pinigais. Antroji pre
mija, kaip jau paskelbta Vajaus Taisyklėse, yra — 
už 15 narių, kurių mėnesiniai mokesčiai nemažesni 
kaip $30.00 — $50.00, trečia premija — už 10 narių, 
jei jų mėnesinis mokestis sieks $20.00, gaus $25.00.

Šį pakeitimą teko padaryti todėl, kad atkrinta su
teikimas organizatoriams nemokamai kambario SLA 
vasarnamy Atlantic City.

9) Vajaus sėkmingumui padidinti išreikštas pa
geidavimas, kad Tėvynėje butų spausdinami praneši
mai ir informacijos anglų kalba, kad tuo budu butų 
sudomintas jaunimas Susivienijimo darbais.

10) SLA centre dalyvaujant prez. P. P. Dargiui 
ir centro bendradarbiams Tėvynės redaktoriui A. So- 
daiČiui, kun. P. Dagiui ir J. Petrėnui liepos 14*17 die-, 
nomis buvo svarstomi aktualaus vajaus reikalai. Šiuos 
pasitarimuos buvo aptarti tokie klausimai:

a) Buvo nustatyta, jog po metinio Pild. Tarybos 
suvažiavimo buvo išmokėtas atlyginimas visiems or
ganizatoriams už prirašytus narius. Kas neabejotinai 
turės paskatinančiu budu atsiliepti į tolimesnius or
ganizatorių darbus.

b) Pasitarimo metu paskelbti galutiniai duome
nys apie praeito lapkričio-gruodžio sustiprintą vajų, 
kurio metu buvo paskelta ir duodama nariams dviejų 
mėnesių mokesčių nuolaida. Per tą laiką gauta — su
augusių narių 83 ir vaikų 57.

(Bus daugiau)

vėliau parvertė ir patį kamie
ną. Taip buvo paguldytas šis 
brangus musų lapuotis.

Aš au žmona stovėjau ir 
stebėjom per langą šį žiaurų 
mirties sprendimo vykdymą. 
Norėjau šūktelti: vyrai, ką 
jus darote, juk tai irgi gyvy
bė!

(Bus daugiau)

SMEGENŲ GIMNASTIKA

Prie namelįo suolelis. Vasa
ros metu, taip dieną, taip va
kare, dažnai matai ant šio 
suolelio sėdint senelius, atro
do italai. Senelis pypkaitę du
mia ir skaito laikraštį, arba 
snaudžia, senelė mezga. Atro
do patenkinti savo senatve. 
Tikriausiai vaikus Išleido į 
svietą, o patys liko lizde baig
ti savo gyvenimą. Rodos, kas 
galėtų drįsti tokių senelfų-pen 
aininkų sudrumsti ramybę 
Bet naujas gyvenimas išstū
mė ir juos iš mylimo kampe
lio.

Bloko vidury augo seno am
žiaus gluosnis, gluosnis svy- 
rucnėlia, aukštesnis už bloko 
namus. Kamienas trumpas, 
storas, gumbuotas Iš kamie
no kik) į viršų trys storos ša
kos Ms gluosnis anksti pava
sari pasipuošdavo žaliais ru
bais, vėliausią rudenį nu
mesdavo.

Vasaros metu penktą va
landą ryto į tirštus svyruo
nėlio lapus sulekia žvirbliai ir

SMEGENŲ KRAUJAGYSLIŲ 
TRENIRUOTĖ

(Pabaiga)
Paprastai kraujas į smege

nis patenka esant 120 ir 70 
mm spaudimui į gyvsidabrio 
stulpelį. O kaip bus, stovint 
galva žemyn ? Tada prie to 
spaudimo prisidės kraujo svo
ris, 180 cm ūgio žmogui jis 
bus lygus 1800 mm kraujo 
stulpelio ir apie L30 mm gyv
sidabrio. Vadinasi, smegenų 
kraujagyslėse spaudimas pa
didės kone dvigubai.

Ligotam žmogui toks spau
dimas pavojingas, o sveikam 
— tik papildomas apkrovimas 
Tai pakartojus keletą kartų 
iš eilės, jau bus gimnastika.

Neurologijos mokslininkai 
atrinko Šiuos efektyviausius 
pratimus

Kūliavirsčiai per galvą, su
kimasis vietoje Ir net valsas. 
Po to galva lengvai sukasi, 
sudirginamas vestibulinis apa
ratas, kraujagyslės išsiplečia, 
o paskui susitraukia

Kaklo raumenų pratimai 
veikia arterijas ir venas kaip

masažas.
Pečių juostos raumenų pra

timai, galvos ir veido masa
žas taip pat veikia smegenų 
kraujagysles per segmentines 
zonas.

Į gimnastikos pratimų kom
pleksą įjungus pratimus gal
va žemyn, o liemeniu, kojom 
aukštyn, gaunamas trumpa
laikis kraujagyslių apkrovi
mas, treniruojantis jų siene
les.

Ritmiškas kvėpavimas su 
pause įkvėpiant arba iškve
piant periodiškai sumažina 
deguonį kraujuje ir sukelia 
atsakomą reakciją — smege
nų kraujagyslių smarkų , Išsi
plėtimą,

Kojų atšaldymas — dar vie
na priemonė, priverčianti sme
genų kraujagysles pakeisti 
darbo režimą. O jei po šalčio 
šiluma, o paskui vėl šaltis ir 
taip keletą kartų iš eiUs— pui
kus viso organizmo ir krau- 
jagyshų sukritimas.

Dideli protinį nuovargį ly 
dt arterijų steeHy įtempimas, 
jų elastingumo sumažėjimas.

Visa tai neišvengiamai iš es
mės pablogina kraujotaką.

Stiprus nakties miegas grą
žina kraujagyslėms ankstesnį 
jų elastingumą. Aktyvus po
ilsis, taikant kai kuriuos spe
cialius pratimus, šią užduotį 
dar sėkmingiau išsprendžia ir, 
svarbiausia, žymiai greičiau.

O jeigu sujungus abi poilsio 
formas? Kaip dažnai pervar
gę mes Ilgai negalim užmigti 
Ir paskui neramiai miegam. 
Kaip sumažinti per darbo die^ 
ną susikaupusį įtempimą, kad 
miegas butų ramus?

VAKARĄ IR RYTĄ

Kaip pavargusiam žmogui 
greičiau užmigti ? Pasirodo, 
prieš pat gulant, reikia pada
ryti vakarinę gimnastiką.

Iš pradžių keletas judesių 
rankomis — sukimas arba
mostai, galvos posūkiai Ir len
kimai. 3-4 ramus liemens pa
lenkimai, tiek pat pritupimų, 
paskui, jau gulint patale ant 
nugaros, kojų, rankų ir paga
liau. svarbiausia, pečių, kak
lo ir sprando masažas. Pro
cedūra baigiama lengvu veido 
ir kaktos braukymu, beveik 
glostymu, smilkinių, pakaušio 
link.

Als kompleksas buvo daug
kam rekomenduotas. Tačiau 
ne visiems J| pavykdavo už
baigti. Procedūrą nutraukda
vo miegas.
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
DALYVA U 1 T SAVO IŠRINKTA LAIKRAŠTI
KUOPOS SUSIRINKIME NINKU VADOVYBE

Šį gruodžio mėnesį kiekvie
na SLA kuopa kviečia savo 
narių susirinkimą Pildomosios 
Tarybos naminacijom attikti.

Dar kartą primenant visiem 
Susivienijimo nariam gyvą 
reikalą atsilankyti j savo kuo
pos susirinkimą ir atlikti svar
bią * nominacinių balsavimų 
pareigą.

KONSULŲ DRAUGIJOS 
NAUJA VALDYBA

Lapkr. 20 d. įvyko Svetimų 
Valstybių Konsulų Draugijos 
New Yorke bendra užkandžiai, 
o po to susirinkimas, kuria
me buvo renkama nauja val
dyba. Nauju pirmininku iš
rinktas Liberijos *gen. kons. 
David M. Thomas, o sekreto
rių - iždininku — Indijos gen. 
kons. dr. S. Gupta.

Naujasis pirmininkas dauge 
lio lietuvių pažįstamas ir ži
nomas kaip Lietuvos draugas, 
kuris veik kiekvienais metais 
atsilanko Lietuvos gen. kons. 
ir Liet. Laisves Kom. ruošia
muose Vasario 16 priėmimuo
se.

Šiame susirinkime tarpe ki
tų naujai paskirtų gen. kon
sulų buvo pristatytas ir Lie
tuvos gen. konsulas Anicetas 
Simutis.

LGK

Lietuvių žurnalistų sąjungos 
kores|>ondenciniu budu tre
jiems metams buvo išrinkta 
į centro valdybą: Alantas Vy
tautas, Mingėla Vladas, Gint- 
neris Antanas, Nakas Alfonsas 
ir Selenis Vladas. Kandidatai: 
Gaižutis Jonas ir Turu ta Pra
nas.

I kontroles komisiją: kun. 
Bagdonavičius Vyt., MIC, Juš
kevičienė Zuzana ir Pužaus
kas Algirdas. Kandidatai — 
Šulas Pranas ir Brazdžionis 
Balys.

I garbės teismą: Kasniunas 
Vytautas, kun. J. Prunskis ir 
Budreckas Alg. Kandidatai — _«*>
Račkauskas Vyt. ir Bertulis 
Juozas.

Balsavo 89 Sąjungos nariai.

GALI PASIKARTOTI
SUSISIEKIMO STREIKAS

PAGERBĖ PIRMĄ SUŽEIS
TĄJĮ SAVANORĮ

Minint Lietuvos Kariuome
nės sukaktį Maspeth, jN. "Y., 
P. Jurgėla, Amerikos lietuvių 
legiono vadas, apdovanojo 
garbes ženklu Jurgį Kiaunę, 
kaip pirmą sužeistą Lietuvos 
kariuomenės savanorį nepri
klausomybės kovose.

New Yorko miesto gyven
tojai gali susidurti su požemi
nių traukinių streiku. Susikie- 
mo streikas yra buvęs prade
dant 1966 m. Dabar ateinan
čių metų išvakarėse vėl gali 
prasidėti panašus streikas, jei 
miestui nepasisektų susitarti 
su susisiekimo darbininkų 
unija, kuri reikalauja atlygi
nimų padidinimo. Transport 
Authority pareiškė, jei pilnai 
išpildyti unijos reikalavimus, 
tai tektų pakelti mokestį už 
važiavimą: vieton 20c. mokė
ti apie 40 ar net 60c.

Miesto mayoras Lindsay 
manąs, kad su unija bus susi
tarta ir gal pavyks išlaikyti 
tą pačią kainą už važiavimą 
požeminiu traukiniu ir busais. 
Tuo atveju newyorkieciams 
Nauji M. prasidėtų laimingai-

SLA 126 PAVIENIŲ 
KUOPOS NARIAMS

Tos kuopos nariams yra iš
siuntinėti balotai arba lape
liai nominaciniams balsavi
mams atlikti. Nariai prašomi 
įrašyti į balotus pavardes tų. 
už kuriuos balsuoja kaip kan
didatus busimiems SLA Pild. 
Tarybos rinkimams.

ILM

Užpildytus balotus prašo
ma grąžinti SLA centrui, ne 
vėliau šių metų gruodžio 31 
d. Baloto grąžinimui prašoma 
panaudoti voką, kuris yra 
kiekvienam nariui atsiųstas 
kartu su balsavimo lapeliu 
(balotu).

So. Boston, Mass.
SLA 308 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 9 d., 6:30 
vai., Sandaros salėje, 124 F 
St Bus Pild. Tarybos kandi
datų nominacijos ir kuopos 
valdybos rinkimai. Bus prii
mami narių mokesčiai ir už
rašomos naujos apdraudos.

Bus rodoma filmai ir iš mu
sų kuopos parengimo ir išky
los | Bajer&ų vasarvietę.

Kviečiami visi nariai susi
rinkti.

P. Jančauskas, f in. sek r.

Newark, N. J.
Liet, parapijos salėj lapkri

čio 19 d. įvyko visuotinas su
sirinkimas. Jame dalyvavo 33 
organizacijų atstovai aptarti 
Vasario 16 minėjimo ir 50 ju
biliejinių metų veiklos New 
Jersey valstijoj.

Susirinkimą atidarė ir pra
vedė N. J. L. Tarybos pirm, 
inž. V. Melinis. sekretoriavo 
A. S. Trečiokas. Kun. J. Scher 
nius pranešė apie susitarimą 
su vyskupu dėl pamaldų ka
tedroje, vėliau Robert Treat 
viešbuty bus banketas.

Aptarus pasiruošimui pla
nus, numatyta sudaryti kele
tą komisijų. Į komisijas pa
siūlyta 10 atstovų iš susirin
kimo ir palikta valdybai ko- 
optavimo teisė.

Neužilgo bus valdybos ir ko
misijų posėdis. Laiko nedaug, 
o darbas dar tiktai pradėtas. 
Todėl visi turime dalyvauti ir 
savo įsipareigojimus gerai at
likti. Vasario 11 d., sekmadie
nį, lietuvių pasirodymas turė
tų atkreipti amerikiefflį dė
mesį.

A. S. Trečiokas.
N.J.L. Tarybos sckr.

d., ketvirtadienį, 7:30 vai., 
. Lietuvių svetainėj, Park St.

Metiniam susirinkime turi
me daug svarbių reikalų. Be 
to, bus Pild. Tarybos nomina
cijos ir kuopos valdybos rin
kimai. Taip pat bus delegatų 
pranešimas iš 4 apskrities su
važiavimo

Turim įdomautis nominaci
jomis, kad butume patenkin
ti. Todėl visi nariai malonėkit 
atsilankyti į šį susirinkimą

Martin Turskis, pirm.

nis susirinkimas. Bus renka
ma kuopos valdyba ir nomi
navimas SLA Pild. Tarybos.

Išgirsim delegatų praneši
mus iš SLA 4 apskrities su
važiavimo. Visų narių pareiga 
būtinai atsilankyti. Kviečia

SLA 66 kp. valdyba

Hamilton, Canada
SLA 72 kuopos visuotinas 

narių susirinkimas kviečia
mas gruodžio 9 d., šeštadienį, 
7 vai., Lietuvių Namų patal
pose. Įėjimas iš King gatvės. 
Susirinkime bus į Pild. Tarybą 
kandidatų nominavimas, kuo
pos valdybos rinkimai, taip 
pat priimami ir nario mokes
čiai.

Po susirinkimo — kavutė. 
Prašome visus narius Šiame 
susirinkime dalyvauti.

Kuopos valdyba

Scranton, Pa.
SLA 30 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 6 d., tre
čiadienį, 7 vai. K of P Hali, 
1817 Church Ave. Visi nariai 
maloniai kviečiami susirinki
me dalyvauti. Bus Pild. Tary
bos nominacijos ir kuopos 
valdybos rinkimai.

Aldona Hughes, sek r.

Miami, Fla.
SLA 44 kuopos nariams
SLA 44 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 10 d., sek
madienį, tuoj pačioj vietoj.

Bus Pildomos Tarybos no
minacijos ir kuopos valdybos 
rinkimai Todėl prašomi na
riai būtinai atsilankyti.

Omaha Nebr.
SLA 87 kuopos visuotinis 

narių susirinkimas bus gruo
džio 10 d., sekmadienį. 2 vai. 
parapijos mokykloje. Prašom 
visus narius J susirinkimą at
vykti, nes bus nominacija 
kandidatų J Pild. Tarybą. La
bai svarbu, kad tinkami žmo
nės įeitų J centro valdybą.

Be to, turime ir kuopoje 
svarbių reikalų, kuriuos rei
kalinga visiems kartu aptarti.

Valdyba

New Haven, Conn.
SLA 34 kuopos metinis su

sirinkimas įvyks gruodžio 14

Chicago, Ill.
SLA 36 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 6 d., tre
čiadienį, 7:30 vai., Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 S. 
Halsted St. dis susirinkimas 
yra svarbus. Bus Pild. Tary
bos nominacijos ir rinkimas 
kuopos valdybos.

Visi nariai kviečiami į šį su
sirinkimą. Taipgi atsiveskite 
naujų narių įrašyti į kuopą.

A. Kaulakk, rašt.

Wilkes-Barre, Pa.
Priešmetinis SLA 115 kuo

pos susirinkimas šaukiamas 
gruodžio 10 d., sekmadienį, 
1:30 popiet, V. Tamulaičio 
name, 284 E. Market St.

Susirinkimas svarbus: bus 
nominuojami SLA kandidatai 
į Pildomą Tarybą ir kuopos 
valdybos rinkimai.

Kviečiami visi nariai gau
siai dalyvauti susirinkime.

Pakvietimai nebus siunčia
mi atskirai.

V. Tamulaitis, pirm.

Ansonia, Conn.
Dar primenam SLA 66 kuo

pos nariams, kad gruodžio 10 
d., sekmadienį. Liet parap. sa
lėj bus kuopos svarbus meti

Elizabeth, N. J.
SLA 8 kuopos nariams

Prašome SLA 3 kuopos na
rius dalyvauti susirinkime, 
kuris kviečiamas gruodžio 17 
d., sekmadienį, 6 vai.. Lietu
vių Laisvės salėje, 269 2nd 
St. Turime atlikti Pild. Tary
bos nominacijas ir aptarti ki
tus reikalus. Visus narius pra
šome atsilankyti.

Ar yra kas 
tau sakęs, 

kad
daug; kalbi?

-•v.

Veik visi taip daro, žinote. Daug kalba. Ypatingai telefonu.
600 pašaukimų, bendrai. Bet tikrumoj, jų negali kaltinti.
Pagal šių dienų kainas, telefono pašaukimas yra vienas iš 

didžiausių bargenų, ką gali pirkti.
Bet kur Jungtiniu Valstijų kontinente (išskiriant Alaską) 

už dolerį ar mažiau* Po vidurnakčio, tai 75c. ar mažiau veik 
visiems pašaukimams. Jus patys pasukat. Ir tai viskas.

Nuo 1940 m. xvisur buvo numažinta kaina ilgom distancijom.
Ir daugiau negu 40% pašaukimų, už kuriuos mokė jot kaip 

už ilgas distancijas prieš dešimt metų, dabar 
yra vietiniai pašaukimai.

Tokiomis ratomis jus galit kalbėt, kiek tik jūsų širdis trokšta.
Šitaip mes ir norime. Jei kalba yra pigi, 

kaltinkite telefono kompaniją. \

3 minutes, station-to-3tation, plus tax, po 7 pm ir visą dieną, šeštadieni ir sekmad. 
t

New York Telephone
part of the Nationwide Bell System

LOS ANGELES, CAL.

SLA 75 kuopos susirinki
mas bus gruodžio 10 d., 2 vai. 
Liet. Taut. Namų svetainėje, 
3356 Glendale Blvd.

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

Lapkričio 25, 1967

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
Geriausi ir naujausi Kalėdiniai 

Rekordai yra Request Records.
Aplankykit savo kaimynini par

davėją. Neimkit bet kokio pakaita
lo. Nemokamai katalogui gauti ra
šykite:

REQUEST RECORDS, INC.
66 Mechanic SL
New Rochelle, N. Y. 10801

IMPORTUOTOS KALĖDŲ 
IR NAUJŲ METŲ 

LIETUVIŠKOS ATVIRUTES 
Už 12 atviručių $2.95, 

pridėjus persiuntimo išlaidas. 
Kreiptis: ELLEN PUTRIS, 

1868 S. 49th Avė., 
Cicero, III. 60650.

MADALYN FREED Y,- 157 kp., Youngstown, 
Ohio, gimusi Youngstown, Ohio. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 5, 1943 m., mirė lapkričio 6, 1067 m. Velio
nės vyrui, Walter Freedy, apdraudos išmokėta .... $750.00

JUOZAS JABLONSKIS, 250 kp., Maspeth, N.
Y., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 1, 
1921 m., mirė lapkričio 7, 1967 m. Velionio žmonai, 
Marie Jablonskis, apdraudos išmokėta .......................... $300.00

BERTA RUČINSKIENE, 280 kp., Jackson, 
Mich., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 
4, 1919 m., mirė spalio 26, 1967 m. Velionės sunui, 
Bernard F. Kenzic, apdraudos išmokėta .................. $150.00

JUOZAS LAIGONAS, 283 kp., Coaldale, Pa., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 12, 1917 
m., mirė lapkričio 9, 1967 m. Velionio žmonai, Marei 
Laigonienei, apdraudos išmokėta ............................. $1,000.00

VIKTORAS BENDRIKAS, 283 kp., Coaldale,
Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 11, 
1923 m., mirė spalio 29, 1967 m. Velionio žmonai, Elz
bietai Bendrikienei, apdraudos išmokėta.................. $1,000.00

Viso .............................. 3,200.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso..................$143,300.90

IŠMOKAMOS TAUPOMOS APDRAUDOS
Joseph S. Arlauskas, 43 kp., So. Boston, Mass................$500.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso ................... $10,000.00

IŠMOKAMOS LIGOJE PAŠALPOS
J. Matui .362 kp., Detroit. Mich , sirgo 5 sav. 160.00
A. Sajauka. 278 kp., St. Catherines, Canada, sirgo 5 sav. 60.00
E. Bartanauskas. 203 kp., Sebastopol, Pa., sirgo 11 sav. 6 d. 66.60
K. Balskus, 124 kp., Hartford. Oonn., sirgo 7 sav. 3 d. 34.13
I. Budusky, 64 kp., Baltimore, Md., sirgo 3 sav. 3 d. 40.48
L. Domarkienė, 56 kp., Chicago. Ill., airgo 2 sav. 1 d. 1300
J. ftukys, 40 kp., Pittsburgh, Pa., sirgo 12 sav. 36 00

Viso ............... --...............— 1200 11
Nuo p radii o* iių metų bendrai viso --------- —------------- - $14,83437

J Poiena. 28 kp., Port Carbon Pa. sirgo 6 sav. $77 06
J. Mankė vi d fui 43 kp., Dorchester. Mass . sirgo 5 sav. 6 d. 27 78
L. Kleiva 217 kp, Chicago. 1U., sirgo 11 sav 6 d. 13330

Viso ------- -------------------- $17328
Nuo pradiios iių metų bendrai vise -u-.- $14.802 63

B. P1VABON1ENZ, SLA Sekretorė


